
Diabetessykepleie
Se studieprogram

Høst 2024 (1. semester)

SYK5005Diabetes- Sykdomslære, komplikasjoner og behandling
15 sp

Vår 2025 (2. semester)

SYK5006Sykepleie til personer med diabetes
15 sp

Beskrivelse av studiet Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet i Diabetessykepleie har et helhetlig fokus på diabetes, diabetesrelaterte komplikasjoner og
sykepleie til personer som lever med diabetes, herunder bl.a. veiledning, behandling og oppfølging av personer
med diabetes. Programmet har til hensikt å utdanne sykepleiere med spisskompetanse innen fagområdet
diabetes.

Studieprogrammet består av to emner på 15 studiepoeng hver og gjennomføres på deltid, over to semester.
Emnene bygger på hverandre hvor det første emnet i «Diabetes – sykdomslære, komplikasjoner og behandling»
legger det teoretiske grunnlaget for å kunne gå videre på det andre emnet i «Sykepleie til personer med
diabetes», som er mer praktisk rettet.

I hvert emne gjennomføres tre samlinger à tre dager, hvor en av samlingene gjennomføres fysisk ved Nord
universitet, campus Bodø, og to samlinger digitalt. Det gjennomføres avsluttende eksamen i hvert emne.
Studentene gjør selvstudier og arbeidskrav mellom samlingene.

Læringsutbytte Kopier lenkeKopiert

Kunnskap:

har avansert kunnskap om diabetes og diabetesrelaterte komplikasjoner
har avansert kunnskap om forebygging, behandling og oppfølging av personer som lever med diabetes
kan anvende sine kunnskaper på helhetlige og innovative måter, for å utrede livssituasjonen for personer med
diabetes

Ferdigheter:

kan kritisk anvende ulike informasjonskilder til å løse kliniske problemstillinger og formulere faglige
resonnementer
kan analysere eksisterende teorier, gjeldende praksis, egen praksisutøvelse og tverrfaglig samarbeid innen
fagområdet diabetes
kan på en selvstendig måte gjennomføre undersøkende, behandlende og forebyggende tiltak, i en tverrfaglig
sammenheng.

Generell kompetanse:

https://www.nord.no/studier/diabetessykepleie
https://www.nord.no/studier/emner/syk5005?year=2024&semester=H%C3%98ST
https://www.nord.no/studier/emner/syk5006?year=2025&semester=V%C3%85R


kan analysere og reflektere over etiske og faglige problemstillinger innen fagområdet diabetes
kan anvende sine kunnskaper og ferdigheter for å kvalitetssikre tjenestetilbudet, forbedre prosedyrer og kritisk
vurdere om helsetjenestene tilbys i tråd med gjeldende retningslinjer
behersker fagområdets uttrykksformer, og kan formidle og begrunne egne faglige synspunkter i helsetjenesten og
samfunnet
kan kommunisere og samhandle tverrfaglig med relevante yrkesgrupper og etater, for å sikre sammenheng og
kvalitet på tvers av tjenestesteder og -nivå.
kan bidra til nytenking innen fagområdet diabetes, og til å utvikle kunnskapsbasert praksis

Opptakskrav Kopier lenkeKopiert

Bachelorgrad i sykepleie.

Yrkesmuligheter Kopier lenkeKopiert

Personer som lever med diabetes utgjør store samfunnsgrupper og krever ofte oppfølging fra ulike faggrupper over
lang tid. Studiet i Diabetessykepleie kvalifiserer sykepleiere for fagutvikling og klinisk arbeid med mennesker som
lever med diabetes, eksempelvis i den private og offentlige helse- og velferdstjenesten på kommunalt nivå eller i
spesialisthelsetjenesten.

Et studietilbud innen diabetessykepleie er etterspurt i praksisfeltet i kommune- og spesialisthelsetjenesten. I en
landsdel med store avstander og en yrkesgruppe som ofte kombinerer studier med fulltidsjobb, er det i tillegg
ønskelig med et studietilbud som tilrettelegger for primært digital deltakelse. Studiet vil således bidra til å dekke
et kompetansebehov og heve kvalitet i helsetjenestetilbudet både i spesialist-, og kommunehelsetjenesten, og
samhandlingen innad og mellom tjenestenivå.

Videre utdanning Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet er lagt på mastergradsnivå, og kan innpasses som del av mastergrad innen klinisk sykepleie
ved Nord universitet.

Samlinger Kopier lenkeKopiert

Studiet er samlingsbasert med både fysisk og nettbasert undervisning. To samlinger er fysisk, og fire samlinger
gjennomføres nettbasert. Totalt er det 18 dager samling hvor det benyttes forelesninger, caser, gruppearbeid, 
praktisk og klinisk undervisning.

Samlinger for høsten 2024:

Fysisk oppmøte ved campus Bodø: 26.-27.-28. august
Digitalsamling : 7.-8.-9. oktober
Digitalsamling 20.-21.-22. november

Kostnader Kopier lenkeKopiert

Utover semesteravgift og pensumlitteratur forutsettes det at studenten disponerer en bærbar datamaskin med
kamera og mikrofon.

Eksamen og vurderingsformer Kopier lenkeKopiert

Arbeidskrav (AK) vurderes til godkjent/ikke godkjent.

Emnet i «Diabetes – sykdomslære, komplikasjoner og behandling» vurderes ved individuell skoleeksamen, 4 timer.

Emnet «Sykepleie til personer med diabetes» vurderes ved individuell skriftlig hjemmeeksamen over 5 virkedager.

Karakterregel: A-F



AK må være godkjent for å få endelig karakter i emnet.

Programevaluering Kopier lenkeKopiert

Studieprogrammet evalueres årlig av studentene gjennom emneundersøkelser og av studieprogramansvarlig.
Evalueringene inngår som en del av universitetets kvalitetssikringssystem

Praksis Kopier lenkeKopiert

Det er ikke praksis i studiet


